REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME-
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIM

Data/Datum/Date: 14.12.2022
Nr./Br./No: 02/ 838
Pér/Za/To: Kuvendi Komunal - Shtime
Nga/Od/From: Drejtoria pér Planifikim Urﬁan, .f(a_dl?ﬁsiendhe Gjeoden
O, \,Q W,
Dieitor: Grejtalls Bingre™ ” )
rejtor, Grejtalb Emin ,m/,/ /

Pérmes/Preko/Through: T . oo S h : o
g Kryetarit té Komune%—_«z&iQem@;ﬂ Ahﬁ / /j ;\[ / ( e ‘/Q)h

Lénda/Predmet/Subject : Propozim pér dhénje té ﬁe;lqnnlt pér ng/eliznmn dhe\'fﬁlksmnahzunm €
pjeséve té rrugéve publikeine nr te;ngastres P-01134-0 dhe P-01141-0 né
Zonén Kadastrale ¢ Carralevé "=

Né bazé te neni 58, Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040 dhe Statutit t&€ Komunés sé Shtimés ,
neni 53, té kérkesés sé Drejtorisé pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi Propozoj dhénjen e
pélgimit “Kastrioti” O.P pér nivelizimin dhe funksionalizimin e rrugéve publike me nr. P-01134-0 dhe
P-01141-0 né€ Zonén Kadastrale ¢ Carralevé t€ evidentuara né emér t€ Komunés sé Shtimés me géllim té
martjes s€ Licencés pér Shirytézim nga KPMM.

Arsyetim

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi me kérkesén e “Kastrioti” O.P. me nr té biznesit
810620915 me seli né Carralevé, Komuna Shtime, &éshté kompani e cila operon né eksploatimin e masés
gurore né ZK Carralevé sipas kontratave valide té nénshkruara me Autoritetin e Pyjeve té Kosovés. Me
géllim 1€ funksionalizimit t€ eksploatimit t€ masés gurore dhe Licencimi pér Shfrytézimin nga ana
KPMM-s¢, ka kérkuar dhénjen e pélqimit pér nivelizimin dhe funksionalizimin e pjeséve té rrugéve
publike té lartéshénuara. Drejtoria pas daljes né terren ka konstatuar se pérkundér mnyrés sé rregullt té
eksploatimit t& masés gurore nga ana ¢ “Kastrioti” O.P. sipas dokumentacionit t& rregullt té 1éshuar nga
ana e organeve kompetente komunale, pasigé operon né dy anét e pjeséve té rrugéve publike, pjesét e
rrugéve me nr té ngastres P-01141-0 dhe P-01134-0 jané béré té pa kalueshme dhe nuk mundé té
shrytézohen né kufijt kadastralé ekzistues nga personat té cilat i frekuentojn pronat e tyre né kéto ané,

Dhénja e pélqimit “Kastrioti” O.P konsiston pér nivelizimin dhe funksionalizimin e rrugéve publike me nr

P-01134-0 dhe P-01141-0 né Zonén Kadastrale e Carralevé, njéherit edhe marrje té Licencés pér
Shfrytézim nga KPMM.

Kompania “Kastrioti” O.P. me seli né€ Carralevé, merr pérsipér nivelizimin e pjeséve té rrugéve té sipér
shénuara, funksionalizimin dhe mirmbajtjen e kétyre pjeséve té rrugéve publike duke ofruar qasje pér té
gjithé subjektet pa dallim.

Bashkangjitur jané Certifikata e pronés kopja e planit dhe skicat me ortofoto pér pjesét
e ngastrave e cila éshté objekt propozimi pér dhénje Pélgimi.

Adresa: Rr. Tahir Sinani, nr 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovés,
Tel.: 381290389016, email: info@shtime-komuna.org
hitp://kk.rks-gov.net/shtime
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

EKSTRAKT NGA CERTIFIKATA /I1ZVOD IZ CERTIFIKATA / EXTRACT OF CERTIFICATE
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PERSONI/ OSOBA /PERSON : PASURI SHOQERORE RRUGE TE PAKATEGORIZUARA

Komuna / Opstina / Municipality:

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

Zyra Kadastrale Komunale / OpStinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office:

2002/22

15.12.2022 - 08:36

SHTIME / STIMLIJE / SHTIME
SHTIME / STIMLIJE / SHTIME

A. TE DHENAT PER PERSONIN / PODACI O OSOBI / PERSON’S DATA

Mbiemri/Emri i afarizmit (biznesit) Emri Emri i babait Gjinia Nr. personal/ biznesit Shteti i shtetésisé apo Ditélindja/Data e Krijuar mé datén | Azhuruar
Prezime/ Naziv poslovanja (biznisa) Ime Ime oca Pol Liéni broj/broj regjistrimit DrZava themelimit Uradjeno nadan | AZurirano
Last Name / Business Name First Name Father's Name | Gender poslovanja drZavljanstva ili uknjiZenja Rodendan/Dan Created On Updated
ID. No. Country ofeitizenship osnivanja
Date of
Birth/Establishmen
t
PASURI SHOQERORE RRUGE TE / KCID2803818 KOSOVA /
PAKATEGORIZUARA / KOSOVA /
KOSOVO
A.1 ADRESA E PERSONIT / ADRESA OSOBE / PERSON'S ADDRESS
Vendbanimi Kodi Postal Hollésité e adresés Adresa tjetér Azhuruar
Prebivaliste Postanski Kod Pojedinosti adrese Druga adresa AZurirano
Resident Postal Code Address Details Other address Updated
CARRALEVE / 000 CARRALEVE
CRNOLJEVO/
CARRALEVE
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Kadrije.Zeqa | Personi/Osoba/PersdnrPASURI SHOQERORFRRUGE TE Zyrtari pérgjegjés / Odgovorno lice / Official person 1/2

PAKATEGORIZUARA |
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B. NJESIA KADASTRALE/ KATASTARSKA JEDINICA/CADASTRAL UNIT ’
Njésia kadastrale Komuna / Zona Lloji i njésisé Tipi i pronés Kati/ Vendi i quajtur Sipérfagja Shfrytezimi Pjesa e pronés | Lloji i sé drejtés | Azhuruar
Katastarska jedinica Opétina / kadastrale Vrsta jedinice Tip imovine Katet Zvanoe mesto Povriina aktual/Kultura- § Dee imovine Vrsta prava AZurirano
Cadastral unit Municipali Katastarska Unit type Property Type | Br.Sprat Place name Area klasa Aktuclna Share guota | Type of the right | Updated
pality
zona / al upotrebal
Cadastral zonc Lloji i pronés | Sprateva Kultura-klasa
Vrsta imovine Floor Actoal
Property kind number use/Culture-class
P-72809089-01134-0 SHTIME / Carralevi / PARCELE / Proné shogérore SHUSHU BRAD/ 1694 Infrastruktura - 1/1 Posedim
STIMLIE / Cmoljevo / PARCELA/ Drushtvena SHUSHU BRAD/ Rrugé E Pakategor individuat
SHTIME Carralevé parcel Imovina SHUSHU BRAD -1 / Individuatna
Socially owned Infrastruktura - Drzavina
Land Nekategorisani Put / Single possessor
/ -/
Infrastructure -
UncategorizedRoa
d-/7
P-72809089-01141-0 SHTIME / Carralevé / PARCELLE/ Proné shogérore SHUSHU BRAD/ 979 Infrastruktura - 1/1 Posedim
STIMLIE/ Crnoljevo / PARCELA / Drushtvena SHUSHU BRAD/ Rrugé E Pakategor individual
SHTIME Carralevé parcel [movina SHUSHU BRAD -/ /Individualna
Soctally owned Enfrastruktura - Drzavina
Land Nekategorisani Put / Single possessor
/ P
Infrastructure -
UncategorizedRoa
d-//
Printuar nga / Od$1ampani od / Printed by: Kadrije.Zeqa | Personi/Osoba/Person: PASURI SHOQERORE RRUGE TE Zyrtari pirgjegjés / Odgovorno lice / Official person 2i2

PAKATEGORIZUARA |




REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

- KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : SHTIME
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:  Carralevé

Njésia/Jedinica/Unit - - TipivrstaType  Sipérfagja/Povéina/Area m?
E:?2809089-01 134-0 Parcelé / Parcela / Parcel 1694
P-72809089-01141-0 Parcelé / Parcela/ Parcel 1979
f2/49-2
(4 133-0
G- =
itz

(i 142-0

0i144-2

4i-d

0114301 H iy

(ia-0
011302
1 9y35-1
{21461
f 370
011380
09us.2
Shkalla/Razmera/Scale: 1:3113
Punoi/Obradio/Created:

Data/ Data/Date: 15.12.2022
Koha/ Vreme/ Time:  08:39:27
Nénshkrimi/Potpis/Signature:

Shénim/BeleSka/Note: /

Aprovo'i/@sﬁ/?){jo.’Aproved: Drejtori/Direktor/Director
X P R

-f. in";;. T T
nshkng/g‘;tp'SISIQf‘a‘Ufe: ﬁ://{/ﬁ&

2 enf
Lof




CARRALEVE
11500 8y 010300 Nl

111230
11224}

(1280

2

arrs (Hinsl-0

(1 1480

# 2T

\ TRRTNT
\ H993.2

(1199001 ArE0SG iven.( \‘



CARRALEVE




Pér:
Drejtuar:

Nga:

N.U.I' 8105620915 Tel:049 864 11T Carralevé - Shtime

Kuvendi Komunal — Shtime
Kuvendi-t Komunal - Shtime

Kompania ”Kastrioti” O.P — Carralevé — Shtime

Lénda: Kérkesé pér vendosjen né rend té dités me urgjencé pér
shyqrtimin e kérkeses Nr.01-070/05-17731, drejtuar Kuvendit Komunal
Shtime nga kompania Kastrioti O.P me daté: 06.07.2022

T& nderuar/a,

Kompania Kastrioti O.P, me datd: 06.07.2022 i ka drejtuar Kuvendi-t Komunal Shtime

Kompania

Kérkesé pér léshimin e Pélgimit pér pérdorimin e rrugéve ekzistuese
parkatésisht parcelat né zonen kadastrale Carralevé — Shtime me nr.
01141-0 dhe 01134-0, dhe prej dorézimit t& kérkeses, k&rkesa nuk &shté
shgyrtuar ende nga Kuvendi Komunal Shtime.

Kastrioti O.P posedon Licencé Shfrytézimi pér gurli gélgeror
nr.2270/KPMM/2022 e viefshme deri me daté: 03.06.2023, pér parcelen
nr.01133-0, pasi kjo licencé &sht& afér skadimit dhe rezervat e
shfryt&zueshme & gurit gélgeror jang afér shterimit kompania joné ka
aplikuar né Komisionin e pavarur per miniera dhe minerale (KPMM) pér
Licencg& Shfrytézimi t& gurit gélqeror pér parcelat 01140-0, 01142-0 dhe
01133-0 n& ményré gé & vazhdoj ushtrimi i veprimtarisé s¢ kompanisé
dhe pas shqyrtimit t& aplikimit ne kemi pranuar njé Vérejtje nga KPMM
me daté 26.09.2022, ku citohet se: “zona e licences &shi€ e ndar€ né dy
pjes&” gjé q& nénkupton se parcelat i ndan rruga dhe pér k&t& arsye na u
nevojitet p&lgimi nga ana e Kuvendit Komunal Shtime, Vérejta e l&€shuar
nga KPMM ka afat p&r pérmbushjen e kétij kushti 30 dit€ né € kundérten,
refuzohet aplikacioni i Licences s¢ Shlrytézimit. Me daté 25.10.2022 ne
kemi bé&ré kérkesé né KPMM qé t€ na mundé&sojné shtyerjen e afatit dhe
pér 60 dité tjera.

Pa marrjen e pélgimit nga ana ¢ Komunes s& Shtimes, ne nuk mund t& pajisemi me

Licencé Shfrytézimi nga ana ¢ KPMM-s& e mos pajisia me Licencé
Shfrytézimi nénkupton ndérprerjen e ushtrimit t& veprimtarisé song, gjé q&
do té na shkaktonte déme t& pariparueshme, pasi momentalisht né
kompaniné tong jané t& pungsuar 40 puntoré, dhe ndérpreja e veprimtarisé
do té shkaktonte humbjen ¢ 40 vendeve (€ punés, poashtu kompania joné
gshté e inkuadruar ng€ projekt ndérkombé&tar pé&r rehabilitimin ¢



nekurudhave t€ Kosovés, dhe mos mundésia e furnizimit me zhavor pér
kété projekt do t& na shkaktonte déme shumé t& médha.

Andaj kérkojmé nga Kuvendi Komunal Shtime g€ kérkesen ton& me nr.0[-070/05-17731
ta trajto)é me prioritet dhe né mbledhjen ¢ ardhshme t&€ Kuvendit ta vendos
né rend dite dhe t& b&het shqyrtimi i kérkeses.

Mbesim me até se kérkesa joné do t& gjej mirékuptim dhe pérkrahje nga ana juaj.
Ju falénderojmé pér mirékuptim dhe bashk&punim.

Me: 18.11.2022 vy “Kastriotfi_’;’ﬂQﬁ:_(Ph
Carralevé I(astr_io"ﬁ\F‘a‘ZIfj’éf 049 864 111

-
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA I{OSO'\’A ' [{FPUHI IC OF KOSOVA
Kontisiont i Pavarur Jér Miniera dhe ¥iner ale
ezavisna Kosdgija za E_{u :ukc: Miifierale 3
: I'ucjupe_ml_f_-lilC_nmn v Mmcs J__u([ Mincrals S

[\omlsmm i Pavarur pér Migicra dhi: Mmcmie (I\P\fll\!i) 0" pia
03/1.-165 si dbe Ligjin nr. 04/L- 138 Per Ndn’slmml dhe Plotégimet-i
daten 23/02/2022 leéshon ket

independent Commission for Mmes and Mimerals (JCMM) i accordance with aglicle 6. 31,33, 39 and 62 of 1]3;, Lav on M
O31-163 and 4l Law no. (4A-E38 on Amending and Supplementing the Law na. 9371163 on Mihcs and Mingrals, in the meel

25/0222022 hereby sssues this:

LICENCE SHFRYTEZIMT
RUDARSKA LICENCA / MINING LICENSE
IITRIE PRIV 2022

B i Biznesit [ Raziv Bianisa / Mame of Business: beastrioti 0,0,

Nv.i Bizoes# / Br.Biznisa / Bosiness Mo: 300044601

Ny, Blail/ Br. dedinsiveni/ Unigue No: S10620943

N F Reggisteit / Br.Registracije / Registration Nes 971 _

Prowar i Bizncsit / Viasnik Bizaisa 7 Business Owner: Eastrioe Fazlifa _ ) o _
KeohEzgintia / Trajanje / Baration: 013:06:2023 Sipérfagja / Povedina / Suvface area: 2772728 wi
i i vendit / line mesta 7 Site name: Carralevs Grapa minerate / Mineralna grupa / (‘.omittédifv Gi'oub:
Kougaa / Qpitina / Musicipality:  Shiie Siticdind I forté / cvrsti kivnen / !’mm’ mcé

Té drejtat dhe detyrimict / Prava i obaveze / Rights and obligations:

» Kompania e licencuar obligohet gi Ciu pénmbahet kushieve té kisaj licence dhe obligohat t¢ pumhmh {jc_l. Crel’sip
per Mirteral dhe Mineratet ne. 03/L- [(ﬁ i dhie mé Ligjin nr. 04/L-138 Pér Ndryshimet dhe. Ple)[t.:ﬂme_[ L;g_m 103,
dhe Mineratet i L

¥ Licencirana kompanija je dufna da se prideZava uslova ove licenee | /nduz.uJe se-da ispitiu 9\f01r3 ahavr.z 2
1 'vflm.raimn hz {)3!L-l(u l\ao i Zal\mm l'n D4/ iJS 7 I’romuw i Dopunc Zal\om br. O'HL [63 7a Ruc]11tl~.<. i

Drujlori f Direktor / Direct
Sali MULA,

N Prof/B
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ndémmarsjes; “<esr e 1O Pronan ea. o
Ja leshon kéts:

Zona ¢ licences &shté e ndaré né dy pjesé.

Mungon P€lgimi nga APK pér parcelat ku kérkohet fcie.

Ndérmarrja duhet te sjell marréveshje me pronaret e objekteve & cilat ndodhen brenda
zonés 500 m, KPMM do ti prangj mary gveshjet e noterizuara me pronaret e evidentuar

ne kopjen t= plani dhe listat posedues jo me 2 vijeira se § mual.

E-‘J [ J—

Aplikacioni i ndérmarrjes tuaj do t& shgyriohet pas pérmbushjes sé& kushieve t& parashtruara
nga KPMM, pémdryshe aplikacioni p&r Licence te hulumtimit i Nd&rmarrjes tuaj do 1
refuzohet si 1 pakompletuar né bazé € autorizimeve t& dhéna me dispozitat e legjislacionit n#é
fuqi.

Afall pér evitim e kétyre vérejtjeve &shté 30 dité nea dita e pranimit 1€ késaj shkrese ne ie
kundérién aplikacioni juaj do te refuzohet.

Ju faleminderit pér bask

Ramiz Krasgigi 1
Drejtor. ~

Komisioni lchlVELf,
{

Er Armend Daci Ny i

Prishting, Kosové ) s
Tols 1333 (18) 240 237 Wnvendi | Rosoves
;},.{. ,,‘igi (A ; :;Jl shunsting Fosova
o T ot SMeasomhly of Fosove

E-mail 4
Web:




Komisioni i Pavarur per Miniera dhe Minerale

Y - e
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Pér
Direjtuar; Drejtorit 18 KPMM . . <

Jo
Nga: Kompania “Kastrioti” O.P ~ Carralevé — Shtime e De

Pas pranimit 8 VEREITIE-s me numer t€ protokolit:3297 t€ datés 26.09.2022 pranuar
mé daté 27.09.2022 parashircimé keté:

KERKESE

Kompania Kastrioti O.P ka pranuar vérejjen tuaj pér p&rmbushjen e kushteve nga ana
jong pér aplikacionin nr.3087 pér Licencé t& shiryt&zimit dhe pérkatésisht nga ana juaj
gshté kérkuar g& brenda afatit prej 30 ditéve nga data e pranimit t&€ vérejijes t€ plot&sohen

kushtet si¢ vijon:

I. Zona e Licences &shté e ndaré n& dy pjesé.
Mungon pélgimi nga APK pér parcelat ku kérkohet leje
Nd&rmarria duhet t& sjellé marréveshje me pronaret ¢ objekteve t€ ciiat ndodhen
brenda zongs 5300 m, KPMM do ti pranoj marréveshjet e noterizuara me pronaret e
evidentuar ne kopjen te plani dhe listat posedues jo me t& vjeira se 6muaj.

L3 ko

Nga kushtet e lartcekura ju njoftojmé se deri me dat€ 25.10.2022, kem1 arritur ta
plotésojmé kushtin nr.3 né térést ku dhe i kemi dorézuar n&€ KPMM memorandumet ¢
mirékuptimit t& noterizuara me pronaret e objekteve s& bashku me Certifikatat e pronésisé
dhe kopjet e planeve, ndérsa pér kushtet nr.1 dhe nr.2 dvam t&€ ju njoftejmé se kompania
jong ka aplikuar né institucionet kompetente pér l&shimin e pélgimeve por g& deri me
kété daté nuk kemi pranuar ende pérgjigje zyrtare nga ana e insticucicneve kompetente
pérkatésisht nga Kuvendi Kemunal Shtime dhe Agjencia Pyjore e Kosovés.
Andaj, k&rkojmé nga ana juaj & t€ na jepni afat shtesé prej 60 ditéve n& ményré g€ t& 1
piotésojm edhe kushtet nr.1 dhe nr.2, pasi q& plotésimi i kétyre dy kushteve nuk nvaret
nga ana joné por nga ana ¢ institucioneve kompetente.
Bashkangjitur me k&t shkresé gjenden:

1. Kérkesa drejivar Kuvendi Komunal Shtime me daté 06.07.2022 dhe

2. Aplikacioni pér dhénien e pélgimit drejtuar Agjencia Pyjore e Kosovés e

protokoluar me daté 06.06.2022.

Ju falénderojmé p&r mirékuptim che bashképunim.

2 “Kastriotr” O.P

Me:25.10.2022 .
Kastriot Fazlija . -z

Carralevé




